
Kære Naboer 

Vi håber, alle er kommet godt ind i det nye år. 

Vi er kommet godt i gang med arbejdet med udvidelsen af 
Københavns Lufthavn Station. 

Vi lagde ud med en officiel åbning og et 1. spadestik den 6. januar 2025, 
med båthorn og en gravemaskine på skinner, der gravede det første 
hul i banegraven. Vi takker for fremmødet til arrangementet, hvor vi bød 
naboer og andre interessenter på friskbrygget kaffe og kransekage. 

Læs evt. mere på projektets hjemmeside: www.sundogbaelt.dk/ukls 

sundogbaelt.dk

NYHEDSBREV MANDAG DEN 27. JANUAR 2025

Udvidelsen af Københavns Lufthavns Station

Støj- og vibrationsmålinger 
Forud for anlægsarbejdets opstart er der blevet opsat støj- og vibrationsmålere på relevante bygninger i an-
lægsarbejdets nærhed. Målingerne foretages gennem hele anlægsperioden og ligger tilgængelige på projektets 
hjemmeside. Det er også her, du altid kan holde dig orienteret om de aktuelle 4-ugersplaner for anlægsarbejdet: 
www.sundogbaelt.dk/ukls 

Bekendtgørelser vedrørende støjkompensation 
Ved årsskiftet udgav Transportministeriet to bekendtgørelser vedrørende mulighed for kompensation i forbindelse 
med en eventuel overskridelse af de aftalte rammer for udførelse af støjende arbejde. Bekendtgørelserne  
beskriver blandt andet, hvordan entreprenøren i særtilfælde kan fravige støjgrænserne.  

Årsagen til at det skal være muligt at kunne udføre støjende arbejder uden for den planlagte tid, er ønsket om 
at undgå væsentlige fordyrelser og forsinkelser for baneprojekter. Det kræver planlægning flere år i forvejen 
når der skal spærres et spor i en international jernbanekorridor, og skulle der opstå en væsentlig og uforudset 
forsinkelse eller hændelse under arbejdet, kan det derfor blive nødvendigt at foretage støjende arbejde uden for 
det fastsatte tidsrum. Det er dog vigtigt at understrege, at sådan en overskridelse kun kommer på tale under 
helt særlige omstændigheder.  

Udvidelsen af Københavns Lufthavn Station er ikke planlagt med støjende arbejde uden for dagtimerne kl. 7-18, 
og det er heller ikke vores forventning, at det bliver nødvendigt. Skulle det alligevel vise sig nødvendigt, vil vi 
varsle det på forhånd, ligesom man som nabo kan søge om kompensation, hvis arbejdet strækker sig udover tre 
dage. Bekendtgørelserne er tilgængelige på projektets hjemmeside: www.sundogbaelt.dk/ukls 

Nyhedsbrev og sms-service 
Fremover vil vores Nyhedsbrev kun udkomme digitalt. Tilmeld dig Nyhedsbrevet på vores hjemmeside. Samme 
sted kan du også tilmelde dig vores SMS-service og få direkte besked, hvis vi pludseligt og mod forventning  
er nødsagede til at udføre støjende arbejde ud over de varslede tider.  
Du finder link til tilmelding her: www.sundogbaelt.dk/ukls 

Hvis der opstår spørgsmål i forhold til ovenstående, er I som altid velkomne til at tage direkte kontakt. 


